

روزنه

روحانی در دیدار با رئیس مجلس سوریه:

تغییر مرزها به صلاح منطقه نیست

- «هدیه خلف عباس»، رئیس مجلس سوریه

ک‌ه به دعوت علی لاریجانی همتای ایرانی خود به کشورمان سفر کرده است، دیروز در دومین روز از سفر خود میهمان حسن روحانی، رئیس‌جمهوری و علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، بود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، روحانی در این ملاقات مهم‌ترین اولویت در سوریه را رساندن کمک‌های انسان‌دوستانه به مردم دانست و گفت: «جمهوری اسلامی ایران کمک به سوریه را در راستای مبارزه با تروریسم و استقرار امنیت در منطقه، ادامه خواهد داد».

او تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران حفظ تمامیت ارضی، وحدت و یکپارچگی همه کشورهای منطقه از جمله سوریه را به عنوان یک اصل اساسی و کمک در راستای مبارزه با تروریسم و استقرار امنیت را وظیفه خود دانسته و معتقد است تغییر مرزها، هرگز به صلاح منطقه نخواهد بود».

روحانی ادامه داد: «امروز یک جنگ ظالمانه

از سوی گروه‌های تروریستی که هیچ تعهدی

نسبت به اصول اخلاقی و انسانی ندارند، به مردم سوریه تحمیل شده و ایستادگی و مقاومت آنان در شرایط سخت پنج سال اخیر در برابر تروریسم، تحسین‌برانگیز بوده است».

او با بیان اینکه متأسفانه امروز بسیاری از کشورهای اسلامی در منطقه گرفتار توطئه دشمنان شده‌اند و مردم در مناطق مختلف، از جمله یمن، عراق، سوریه یا لیبی و افغانستان، شرایط سخت و مشکلات بزرگی را تحمل می‌کنند، افزود: «جمهوری اسلامی ایران پای اصول خود ایستاده و بر مبنای اینکه تروریسم معضلی بزرگ برای منطقه و جهان به شمار می‌رود، معتقد است باید به مردم سوریه کمک شود تا بتوانند تروریسم را از کشور خود بیرون کنند و دیگر کشورها هم برای مبارزه با تروریسم، راهی جز این مسیر ندارند».

رئیس‌جمهوری افزود: «اطمینان داریم پیروزی نهایی متعلق به ملت سوریه است و امیدواریم مذاکرات میان دولت سوریه و معارضان، مذاکرات به استقلال و اراده ملت سوریه متعهد هستند، برای دستیابی به راه‌حل سیاسی و توافقی جامع که اراده ملت و مشارکت همه اقوام، طوایف و مذاهب را دربرگیرد، هرچه زودتر به نتیجه برسد».

رئیس مجلس نمایندگان سوریه نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از اوضاع سوریه، مذاکرات میان دولت و معارضان و چگونگی مبارزه با تروریسم در این کشور، اظهار کرد: «معتقدیم ملت سوریه تنها مرجعی است که می‌تواند درباره آینده این کشور تصمیم‌گیری کند و قدرت‌های بزرگ و آمریکا اگر به دنبال کمک به مردم سوریه هستند، باید در راستای توقف تروریسم که خطری برای جهان به شمار می‌رود، تلاش کنند».

ابتکارات سیاسی تنها راه‌حل

او در دیدار با دبیر شورای عالی امنیت‌کشورمان نیز ضمن قدردانی از کمک‌های انسان‌دوستانه و مستشاری جمهوری اسلامی ایران به سوریه برای مقابله با تروریسم و دفاع از شهرها و روستاهای در معرض تهدید، تأکید کرد: «اگر برخی کشورهای عربی نیز مانند ایران، با رویکردی صادقانه سعی در حل بحران داشتند، شاهد وضعیت بحرانی امروز در کشورهای منطقه نبودیم».

شمخانی نیز در این دیدار با اشاره به دستاوردهای گسترده و پیروزی‌های سوریه که حاصل همراهی دولت و ملت این کشور در ایستادگی در برابر تروریست‌ها و حامیان آنهاست، تأکید کرد: «اراده محکم ملت سوریه، آینده این کشور را که پیروزی و بازگشت به روزهای پرشکوه است، تعیین خواهد کرد». او گفت: «آینده حلب و دیگر میادین سوریه، صرفاً در عرصه دیپلماتیک و دیپلماسی سیاسی خواهد شد».

شمخانی با اشاره به برخورد دوگانه آمریکا و غرب در مقابله با تروریسم، افزود: «آمریکا و برخی کشورهای اروپایی باید به این سؤال پاسخ بدهند که چه رابطه‌ای میان شکست تروریست‌ها و تلاش این کشورها برای درخواست نشست فوری شورای امنیت سازمان ملل وجود دارد».

دبیر شورای عالی امنیت ملی با انتقاد از حمایت‌های آشکار سیاسی و نظامی آمریکا از گروه‌های مختلف تروریستی، عنوان کرد: «مهم‌ترین دلیل ناکامی طرح‌های مختلف سیاسی و ابتکارات دیپلماتیک و حتی فرصت‌های آتش‌بس، ظهرفرقف غرب و هم‌پیمانان آن، از پذیرش ماهیت تروریستی بسیاری از گروه‌های مسلح و افراطی و کمک‌رسانی به آنهاست».

نماینده مقام معظم رهبری خاطرنشان کرد: «دشمنی آمریکا و رژیم صهیونیستی با محور مقاومت، به‌حدی است که حتی امنیت ملی خود و امنیت بین‌الملل را نیز نادیده می‌گیرند و متأسفانه شاهدیم بعد از حملات متعدد تروریستی به اروپا، تجدیدنظر و اراده جدی در نحوه مقابله با تروریسم از سوی این دولت‌ها، اتفاق نیفتاد».

وی گفت: «تنها مسیر پایان‌دادن به بحران جاری در سوریه، تداوم مذاکرات سوری _ سوری برای دستیابی به ابتکارات سیاسی توافق‌شده از سوی مجموعه گروه‌های سیاسی در این کشور است و در این زمینه، پارلمان سوریه نقش بسزایی دارد».

politics@sharghdaily.ir

سیاست

ناگفته‌های اجرای تتلو روی ناو دماوند

دریادار سیاری: به‌خاطر این کلیپ مؤاخذه شدم



منتشر کرد و نوشت: «یک کادوی بسیار زیبا و تندیس از طرف نیروی دریایی ارتش و فرماندهی آموزش تفنگداران، برای ویدئو انترزی هسته‌ای».

انتقاد ارشاد: حمایت اصولگرایان

اما انتشار این کلیپ، در فضای سیاسی ایران هم با واکنش روبه‌رو شده بود. «حسین نوش‌آبادی»، سخنگوی وزارت ارشاد، در این‌باره گفت: «وزارت ارشاد از چنین موضوعی بی‌اطلاع است، زیرا مقصودلو نه‌تنها برای انتشار این موزیک، بلکه برای کسب کار و ماهیت فعالیتش مجوزی ندارد... بعید می‌دانم که نیروی دریایی چنین موضوعی را به او محول کرده یا حتی سفارش ساخت داده باشد، اما ممکن است برای داخل یک نیرو باشد که باید مسئولان فرهنگی، عقیدتی آنها پاسخ دهند».

در کنار این واکنش، این ویدئوکلیپ با استقبال اصولگرایان روبه‌رو شد. در نخستین روزهای انتشار، سایت «جانپوز» این ویدئو را منتشر کرد. پس از آن «وحد یامین‌پور»، از فعالان رسانه‌ای اصولگرایان، در اینستاگرام خود نوشت: «چند سال پیش وقتی توی پیج جی‌پلاس از کار «خونه خوبه» امیر تتلو تعریف کردم، کلی سین جیم شدم، ولی چاره‌ای نیست. مصرف فرهنگی جوانان و بخشی از جوانان ما معطوف به همین سلب‌ریتی‌هاست. به نظرم از بسیاری از کارهای دخترسری که شانس پخش شدن از تلویزیون را دارند، بهتر است. یادمان باشد از هرکسی به اندازه خودش باید انتظار داشت». آن‌طور که سایت اصولگرای «مشترک‌نوز» نوشته، او ادامه داد: «رهبری دایره ایران‌دوستی و غیرت ملی رو فراتر از تعلقات دینی و انقلابی برد. خاطراتان هست که برای انتحایات حتی از کسانی که انقلاب را قبول ندارند دعوت کردند به خاطر ایران شرکت کنند. هر ملتی نیاز دارد که به خودش افتخار کند. تقویت اعتمادبه‌نفس ملی یک خواست راهبردی است. اینکه رهبری از یک کشتی‌گیر یا وزنه‌بردار یا تیم فوتبال بابت خلق یک شادی ملی تشکر می‌کنند معنایش چیست؟ آیا معنایش این است شخصیت و افعال آن ورزشکار مورد تأیید و توصیه است؟! حالا این خواننده محبوب جابه‌جا ابراز ارادت

به صورت مستقیم و غیرمستقیم به بنده و سیاست خارجی حتی در معابر عمومی پایتخت ابراز شد! که البته نگرانی زیادی از آن نیست». یکی از این ییلپورد‌ها، دو نفر ایرانی و آمریکایی را پشت میز مذاکره نشان می‌داد که شخص ایرانی شباهت زیادی با مشخصات ظاهری «جواد ظریف»، وزیر خارجه و رئیس تیم مذاکره‌کننده ایران، داشت. از دیگر کارهای این مؤسسه می‌توان به فیلم «من روحانی هستم» اشاره کرد. این فیلم که به زندگی حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، پرداخته، محل انتقاد برخی سیاسیون و رسانه‌ها واقع شد. ریاست این سازمان برعهده «احسان محمدحسینی» است؛ او تهیه‌کننده فیلم «بادیگارد»، به کارگردانی «ابراهیم حاتمی‌کیه» است. این مؤسسه همچنین یک انیمیشن با نام «بجرخ تا بچرخیم» تولید کرده که در آن کنایه‌های تند و زیادی به «برجام» و «سیاست هسته‌ای دولت» زده است.

از زیرزمین تا ۲۰۰۳

«امیرحسین مقصودلو» یا همان «امیر تتلو»، خواننده رپ ایرانی که تا حدودی می‌توان او را زیرزمینی دانست، از اوایل شهریورماه سال جاری در بازداشت به‌سر می‌برد. خبرگزاری «فارس» علت بازداشت او را توهین به قاضی بیژن قاسم‌زاده، بازرس پرونده‌اش، عنوان کرده است. به نوشته «باشگاه خبرنگاران»، او پیش از بازداشت به دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شده بود و پس از حضور در این مجتمع اتهام خود را تشویق به فساد و فحشا اعلام کرد. به نوشته «عصر خبر»، پس از دستگیری «تتلو»، برخی از طرفدارانش قصد داشتند تجمع حمایتی از او در خیابان ۱۵خرداد داشته باشند که با انتشار این خبر در فضای مجازی، مأموران انتظامی تهران با هماهنگی‌های قضائی لازم در محل موردنظر حاضر شدند و تعدادی را که قصد بره‌زدن نظم عمومی را داشتند، دستگیر کردند. غیر از این، طرفداران او در اینستاگرام، تحرکات زیادی داشتند. او یکی از پرحاشیه‌ترین خوانندگان زیرزمینی داخل ایران است. «تتلو» در اینستاگرام، حدود سه‌میلیون و ۴۰۰ هزار دنبال‌کننده دارد. طرفدارانش نام عجیب «تلتیتی» را برای خود برگزیده‌اند. آذرماه ۱۳۹۲ او از سوی پلیس امنیت ناجا بازداشت شد. رئیس پلیس امنیت اخلاقی ناجا در این‌باره گفت: «اخیرا با خواننده‌ای به نام «تتلو» برخورد شده و او هم‌اکنون پس از دستگیری در اختیار مقام قضائی است». او مدتی بعد آزاد و رویکرد و رفتارش لاقفل در شبکه‌های اجتماعی دچار تغییر شد. او پس از ویدئو تیر ۹۴ خود، در صداوسیما هم ظاهر شد؛ بخش خبری ۲۰:۳۰، اواخر اسفندماه ۱۳۹۴ به بررسی اتفاقات هنری سال پرداخت و قسمت‌هایی از موزیک ویدئو وی را پخش کرد و با او گفت‌وگویی کوتاه هم داشت.

حالا درحالی‌که نام مؤسسه «اوج» در پایان کلیپ «تتلو» دیده نشده، اما دریادار سیاری از این مؤسسه به‌عنوان سازمانی که برای مجوز اقدام کرده، نام برده است؛ آن هم برای خواننده‌ای که این روزها در بازداشت است و دیگر آن‌قدرها زیرزمینی نیست بلکه روی زمین آمده؛ حتی تا بخش خبری ۲۰:۳۰.

اطلاعی ندارم

محمدعلی نجفی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران، در واکنش به خبر ریاستش بر ستاد انتخاباتی حسن روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶: درخصوص ریاست ستاد انتخاباتی آقای روحانی هنوز بحثی مطرح نشده و اطلاعی در این رابطه ندارم.**(ایسنا)**

محمد علی نجفی

۱۲هزار میلیاردتومانی محمود احمدی‌نژاد، اطلاع داده بود. این سایت خبری در روز ۳۰ تیر به نقل از یک منبع آگاه، نوشته بود: «پرونده تخلف مالی ۱۲هزارمیلیاردتومانی منتسب به رئیس دولت قبل که شامل دو پرونده جداگانه، یکی به ارتش مالی پنج هزار میلیارد تومان و دیگری هفت هزار میلیارد تومان است، مربوط به سوءاستفاده مالی احمدی‌نژاد در دور دوم ریاست‌جمهوری او در فاصله سال‌های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲ بوده است».

این سایت خبری روز گذشته و پس از اعلام نظر جدید محمود صادقی، به جزئیات دیگری از این ماجرا اشاره کرد و نوشت: «براساس آنچه که یک منبع آگاه گفته، این تخلف ۴۸هزارمیلیاردتومانی تنها مربوط به چهار سال آخر دولت قبل بوده است. درعین‌حال طبق آنچه این منبع آگاه به ما گفته است، نزدیک به سه ماه قبل، رقم تخلف ۴۸هزارمیلیاردتومانی از دادستان دیوان محاسبات به دو رسانه از جمله بخش خبری ۲۰:۳۰ شبکه دوم و سیما و همچنین خبرگزاری تسنیم اعلام شده بود؛ اما این دو رسانه با وجود آگاهی از این رقم تخلف، به طور سلیقه‌ای اقدام به سانسور این خبر کرده و از انتشار آن سر باز زده‌اند. در آن زمان این دو رسانه در جریان گفت‌وگوهای صورت‌گرفته فقط به انتشار اخبار مربوط به فیش‌های نجومی بسنده کرده و تمام آنچه را که اعلام شده بود، منتشر نکردند».



خبر

نامه احمدی‌نژاد به مقام معظم رهبری:

برنامه‌ای برای حضور در انتخابات «سال آینده» ندارم

● **فارس:** محمود احمدی‌نژاد با ارسال نامه‌ای به مقام معظم رهبری اعلام کرد در عمل به منویات مقام معظم رهبری، برنامه‌ای برای حضور در عرصه رقابت‌های انتخاباتی سال آینده ندارد. متن کامل این نامه به شرح زیر است: «بسم‌الله الرحمن الرحیم؛ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (مدظله‌العالی)؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی؛ سلام علیکم؛ همان‌گونه که مستحضر هستید در دیدار مورخ نهم شهریورماه سال جاری، اینجانب برنامه‌های تبیین انقلاب در سراسر کشور را تشریح نمودم، پس از آن حضرت عالی توصیه فرمودید که در این دوره مصلحت نیست بنده در انتخابات شرکت نمایم و اینجانب نیز تبعیت خود را اعلام نمودم، ضمن تشکر از بیانات مهم حضرت عالی در جلسه درس خارج فقه مورخ پنجم مهرماه جاری، به استحضار می‌رسانم که در عمل به منویات رهبر بزرگوار انقلاب، برنامه‌ای برای حضور در عرصه رقابت‌های انتخاباتی سال آینده ندارم».

هاشمی:

باید تاریخ جنگ را جاودانه کرد

● **روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:**

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار جمعی از رزمندگان و فرماندهان دوران ششت سال دفاع مقدس، با ارائه تحلیلی از روند تاریخی پیروزی انقلاب اسلامی گفت: اعتراف حاکم عراق و ارتش بعث برای رسیدن جمهوری اسلامی به همه اهداف خود در دفاع مقدس به عنوان سندی انکارناشدنی، در تاریخ ایران ثبت شده است. هاشمی در بخش دیگری از سخنان خویش به پیروزی مردم ایران در مسئله برجام و مذاکرات هسته‌ای اشاره کرد و گفت: دنیا که تا قبل از این دولت، بر طبل تهدید و تحریم می‌کوبید، به میز مذاکره نشست مانند شاهنامه جاودانه کرد که صلح‌آمیز از دانش هسته‌ای رسمی کرد. او با بیان خاطراتی از چند عملیات که منجر به آزادسازی بخش‌هایی از خاک سرزمین ایران شد، گفت: قبلاً به هنرمندان و شاعران یادآوری و توصیه کرده بودم باید تاریخ جنگ را به کمک ادبیات نیزومند ایرانیان مانند شاهنامه جاودانه کرد که حماسه‌های آن افسانه نیست، بلکه واقعیت‌هایی است که در میدان جنگ اتفاق افتاده است، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، خطاب به رزمندگان، گفت: جامعه نقش شما را می‌داند و تاریخ از شما به عنوان مدافعان ایران عزیز یاد خواهد کرد.

نبی حبیبی:

از مصباح‌یزدی خبری نداریم

● **ایرنا:** نبی حبیبی، دبیرکل مؤتلفه، درباره به‌صحنه‌آمدن آیت‌الله مصباح‌یزدی برای انتخابات آتی گفت: ملاقاتی با ایشان نداشته‌ایم و نمی‌دانیم چه اتفاقی در آینده می‌افتد. ما اطلاعی نداریم که آیت‌الله مصباح‌یزدی قصد حضور در انتخابات را دارند یا خیر اما اعتقاد سستی ما بر محور قرارگرفتن روحانیت است. او در پاسخ به این سؤال که برخی معتقدند علت سکوت آیت‌الله محمد یزدی ناراضیاتی از عملکرد اصولگرایان در انتخابات سال ۹۲ است، افزود: علت سکوت را باید از خود ایشان بی‌رسید اما در مؤتلفه احساس نمی‌کنیم که از ما ناراضی باشند، البته برای نظرات آیت‌الله یزدی اعتبار و احترام ویژه قابل هستیم. حبیبی همچنین گفت: حضور جامعه مدرسین در انتخابات هم به تصمیم خود آنها بستگی دارد. او در پاسخ به این سؤال که در جلسه‌ای که جامعه روحانیت برگزار می‌کند از جامعه مدرسین هم دعوت شده است؟ گفت: خبری ندارم که جامعه مدرسین هم دعوت شده است یا خیر.

رایزنی محرمانه کانادا و عمان برای آزادی «هما هودفر»

● **ایلنا:** رسانه‌های کانادایی از گفت‌وگوهای محرمانه نخست‌وزیر کانادا با وزیر امور خارجه عمان در سالن سخنرانی‌های مجمع عمومی سازمان ملل برای آزادی هما هودفر خبر دادند. خبرگزاری سی‌بی‌اس کانادا در گزارشی نوشت که به احتمال زیاد یک دیدار محرمانه و بی‌سروصدا در محوطه اصلی مجمع عمومی سازمان ملل موجب تغییر جریان تلاش‌های کانادا برای یوسف‌بن‌علوی بن عبدالله، وزیر امور خارجه عمان، در نهم سپتامبر داشت، از او تقاضای کمک برای آزادی «هما هودفر» کرده بود؛ اما مجمع دیدار حدود ۲۰ دقیقه به طول انجامید؛ اما منابع عالی‌رتبه گفته‌اند که این دیدار همه چیز را روی ریل قرار داده است.